
Pag. 1Ordinanza. n. 47 del 09/11/2023

ORDINANZA N.  47

Classificazione: A 04 - 20230000003

Arezzo, il 09/11/2023

OGGETTO  : CHIUSURA  DELLE  SCUOLE  SITE  IL  LOC.  SAN  LEO 
(NIDO,  INFANZIA  E  PRIMARIA)  PER  IL  GIORNO  13 
NOVEMBRE 2023

IL SINDACO

Premesso che:

 In  data  08  novembre  2023  è  pervenuta  comunicazione  da  parte  del 
fornitore di energia elettrica, E-distribuzione, sulla interruzione di energia 
elettrica per il 13/11/2023 Loc. San Leo – Via Bellini;

 La  comunicazione  conteneva  una  lista  delle  utenze  interessate 
dall’interruzione da cui risulta che alcuni POD sono associati alle seguenti 
strutture:

 Scuola  Elementare  S.  Leo,  Via  V.  Bellini  20  (POD: 
IT001E40595624);

 Asilo Nido Peter Pan, Via V. Bellini 35 (POD: IT001E40595731);

 Scuola  Materna  Don  Milani,  Via  V.  Bellini  37  (POD: 
IT001E40595730).

Considerato che,  l’energia  elettrica  risulta  indispensabile  per  il  regolare  svolgimento 
delle  attività  delle  scuole  sopra  individuate,  in  quanto  l’interruzione  della  stessa 
pregiudica anche il  funzionamento dell’impianto di riscaldamento,  non consentendo di 
assicurare le condizioni minime in termini di sicurezza e di qualità del servizio;

Ritenuta pertanto  l’opportunità  e  necessità,  di  disporre  la  chiusura  per  Lunedì  13 
novembre p.v. delle seguenti scuole:

1. Scuola Elementare S. Leo, Via V. Bellini 20 

2. Asilo Nido Peter Pan, Via V. Bellini 35 

3. Scuola Materna Don Milani, Via V. Bellini 37 

Richiamati:

il decreto legislativo 267/2000 (TUEL) e s.m.i., con particolare riferimento all’art.50 
che conferisce al Sindaco, in qualità di rappresentante della comunità locale, il potere di 
adottare ordinanze contingibili e urgenti;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Ordinanza. n. 47 del 09/11/2023

la legge 241/1990 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 7, comma 2;

Vista la proposta sottoscritta dal Dirigente del Servizio Welfare, Educazione e servizi al 
cittadino, per l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa; 

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura nella giornata di Lunedì 13 novembre 
2023 delle seguenti scuole:

1. Scuola Primaria S. Leo, Via V. Bellini 20 

2. Asilo Nido Peter Pan, Via V. Bellini 35 

3. Scuola Materna Don Milani, Via V. Bellini 37 

DISPONE

che la presente ordinanza:

1) sia inviata all’istituto comprensivo “Piero della Francesca” quale soggetto gestore della 
scuola primaria di San Leo;

2) sia inviata alla cooperativa Koinè quale soggetto gestore della scuola dell’infanzia Don 
Milani;

3) sia inviata alla Società Elior Ristorazione S.p.a.;

4) sia esposta presso la struttura;

5) sia inviata in copia alla Prefettura di Arezzo;

6) sia inviata in copia al Corpo di Polizia Locale;

7) sia inviata all'Ufficio Stampa.

Si dà atto che un esemplare del presente atto è conservato nella raccolta degli atti ufficiali 
del Comune, previa pubblicazione dell’Albo pretorio.

     Il Sindaco

Ing. Alessandro Ghinelli

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della Legge 241/1990 e s.m.i. avverso la presente Ordinanza è  
ammesso  il  ricorso  Giurisdizionale  al  Tar  competente  per  il  territorio  secondo  le  
modalità di cui alla Legge 1034/1971 e s.m.i. entro 60 (sessanta) giorni dalla data di  
notifica, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi  
del  D.P.R.  1199/1971  e  s.m.i.  entro  120  (centoventi)  giorni  dallo  stesso  termine.  
Comunicazione  prevista  dalla  legge  241/90  e  s.m.i.  in  materia  di  accesso  agli  atti  
amministrativi.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Ordinanza. n. 47 del 09/11/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


